No. 214.
Mürteza Pasha to Miklós Esterházy 

Buda, 4 Şaban 1036 / 20 April 1627. Latin translation.
MNL OL P 123 II. i. no. 72.

Mürteza Pasha repeats his earlier announcement of armistice and as the three-months 
deadline could not be kept due to the unexpectedly long winter, expresses his wish that 
under the extended period of the armistice, between 20 April and 31 May 1627, the 
commissioners, who will meet in Szőny, will conclude peace. 

Translatio litterarum credentialium Budensis Vesiri Murtesa Basae ad 
illustrissimum excellentissimum Dominum Palatinum Esterhasi

Nos, Murtesa Basa, foelicissimi nostri Imperatoris regionum et provinciarum ex hac 
parte maris supremus gubernator et Budae negotiorum et exercitum locumtenens et 
generalis plenipotentiarius, quibuslibet notum facio, quomodo haec sancta pax non 
ita pridem inter duos monarchas non nullas ob causas exercitibus et inimicitiis 
utriusque partis molestata fuerit, nunc autem rationem habens ne eo magis paupertates 
destruantur, cum ad id faciendum a nostro Foelicissimo et Potentissimo Imperatore 
plenipotentiam habeam, conabor, ut haec necessaria pax ad pristinum statum redeat 
et renovetur, et si quid contra eadem contingieret [!], pro satisfactione eiusdem et 
exsecutione [!] laborabo, quemadmodum antehac illustrissimo amico et vicino nostro, 
Nicolao Esterhasi, palatino Regni Hungariae scripseram, quod si eius Imperatori 
etiam haec pax cordi esset, me non frigide operam daturam esse ad praedictam pacem, 
quam ob causam externa12 die ex literis illius domini ad me missis intellexi etiam 
Suam Maiestatem Imperatorem Ferdinandum hanc necessariam pacem exoptare, ut 
cum Nostro Felicissimo et Potentissimo Imperatore renovetur, et Domino Esterhasi 
amico nostro ad id exsequendum plenipotentiam datam esse. Ante hoc [!] quidem 
trium mensium tempus concessum fuerat, ut commissarii utriusque partis convenirent 
et hoc negotium effectui mandarent, sed cum hyems diutis[sime] durasset et iuxta 
literas nostras credentiales ante hoc [!] datas commissarii convenire minime potuissent, 
cumque illud tempus iam elapsum sit; de novo cum illo domino ex parte nostri 

12  Recte: hesterna.
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Potentissimi Imperatoris ita conclusimus, ut ista epistola nostra credentialis ab eo die 
quo perveniet ad praedictum dominum nimirum a quarto die instantis lunae Sciaban, 
usque ad decimum sextum proximae lunae Ramosani mensis, nempe numero 
quadraginta duorum dierum, nulla inimicitia inter nos oriatur, non secus ac si vera 
pax esset, ita observetur hic terminus; sub quo termine [!] ex parte duorum maxi-
morum Imperatorum constituantur domini validi ad tractandum et amatores pacis 
et convenientes in villa Sugny nuncupata, attendant ex toto corde ad tractationem, 
renovationem et conclusionem pacis inter dictos imperatores cum vera Dei iustitia; 
et si in hoc constituto tempore aliquas ob causas haec negotia sancta a constitutis 
comissariis finiri non possent, quousque finientur, terminus hic maneat denuo in suo 
loco, et observetur. Ego autem tanquam supremus actor Budae Nostri Foelicissimi 
Imperatoris et generalis serdarius regionum, ad haec facienda habens plenipotentiam, 
iuro supra fidem et supra sancitatem prophetae nostri Mahumet venerandi me hoc 
prenominato tempore nullam inimicitiam aut oculte, aut publice contra Sacrae 
Caesareae Maiestatis loca, arces et iustam causam habentes allaturum, nec id per alias 
nobis subiacentibus fieri concessurum. Ad cuius rei fidem has literas credentiales 
nostras sigillo nostro impressas dedimus. Datum Budae die 4 lunae Saban, anno 1036.